
Schválená rozpočtová opatření města Strakonice 
(v období 15.04.2021 – 13.05.2021) 

  
Zastupitelstvo města Strakonice schválilo: 

• dne 21.04.2021 usnesením č. 354/ZM/2021 rozpočtová opatření č. 13 – 15 
• dne 21.04.2021 usnesením č. 355/ZM/2021 rozpočtové opatření č. 16 

Rada města Strakonice schválila: 

• dne 28.04.2021 usnesením č. 1585/2021 rozpočtová opatření č. 17 - 18 
 

1. Schválená rozpočtová opatření č. 13 – 18 

• Rozpočtová opatření č. 13 - 16 

Usnesení č. 354/ZM/2021 

zastupitelstvo města po projednání 

Schvaluje 
RO  č. 13 ve výši  3.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů majetkového odboru na realizaci akce „Oprava střešního 
pláště šatnového objektu zimního stadionu Strakonice“. Stávající střešní plášť je 
v havarijním stavu, dochází k neustálému zatékání do objektu. Rozpočtové opatření 
bude kryto použitím prostředků minulých let.  

Rozpočtová skladba výdaje 75x – 3412 – xxxx  
 financování 8115  

 
RO  č. 14 ve výši  350.000,00 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci úseku personalistiky a mezd z položky platy na 
položku odstupné z důvodu organizačních změn struktury Městského úřadu Strakonice.  

Rozpočtová skladba výdaje 101 – 6171 – 5024 + 
 výdaje 101 – 6171 – 5011 - 

 
RO  č. 15 ve výši  1.899.881,75 Kč 
Zvýšení příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice 
na předfinancování projektu „Obnova vybavení učeben v F. L. Čelakovského“. Cílem 
projektu je zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro výuku žáků ve vazbě na 
budoucí uplatnění na trhu práce. Celkové náklady na projekt činí 1.999.875 Kč, částka 
1.899.875 Kč představuje výši schválené dotace IROP, částka 99.993 Kč bude hrazena 
z prostředků základní školy. Termín realizace je stanoven maximálně do 29.10.2021, 
dotace bude poskytnuta po vypořádání projektu, je tedy nutno jej předfinancovat. Po 
připsání dotace zůstanou finanční prostředky příjmem zřizovatele.  Rozpočtové 
opatření bude kryto vratkami příspěvkových organizací města do rozpočtu zřizovatele 
ve výši nedočerpaných účelových prostředků za rok  2020. 

Rozpočtová skladba výdaje 1320 - 3113 - xxxx  
 příjmy xxxx - 3xxx - 2229           



 

 

Usnesení č. 355/ZM/2021 

zastupitelstvo města po projednání 

Schvaluje 
RO  č. 16 ve výši  10.000.000,00 Kč 
Navýšení výdajů města na poskytnutí bezúročné zápůjčky Teplárně Strakonice, a. s., 
se sídlem Komenského 59, 386 01  Strakonice, IČ 60826843, za účelem úhrady nákladů 
na výstavbu teplovodu na sídlišti Šumavská ve Strakonicích. Rozpočtové opatření bude 
kryto použitím prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje 600 – 3634 – 6413  
 financování 8115  

 
 

• Rozpočtová opatření č. 17 - 18 

Usnesení č. 1585/2021 
rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO  č. 17  ve výši  53.600,00 Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Základní škola F. L. Čelakovského 
na úhradu zvýšených nákladů organizace spojené s péčí o děti pracovníků 
Integrovaného záchranného systému v souvislosti s epidemií Covid_19 za období 
04.01. - 09.04.2021. Rozpočtové opatření bude kryto vratkami příspěvkových 
organizací města do rozpočtu zřizovatele ve výši nedočerpaných účelových prostředků 
za rok  2020.   

Rozpočtová skladba výdaje 1320 - 3412 - 5331  
 příjmy xxxx - 3xxx - 2229       

 
RO  č. 18 ve výši  9.000,00 Kč 
Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu na krytí výdajů při přípravě sčítání 
lidu, domů a bytů v roce 2021. 

Rozpočtová skladba výdaje xxx - xxxx - 5xxx ÚZ  98 033  
 příjmy xxx - 0000 - 4111 ÚZ  98 033 

 

 

 



2. Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2021 

 

RO 
č. předmět rozpo čtového opat ření 

rozpo čtová skladba 

výdaje 
příjmy 

financování   

schvál.  schvál.  

org. par. pol. RM ZM  

      dotace ostatní č.usn. č.usn. 

1 ZŠ Dukelská - OP VVV 1321 3113 5336 1 612 707,00       1376   
  Dotace MŠMT + EU   (ÚZ  33 063) 1321 0000 4116   1 612 707,00     10.2.   
2 Finanční vypořádání s rokem 2020 (přesun do r. 2021)                 326 
     rozvoj - studie projekty - územní studie "Podskalí" 291 xxxx xxxx 16 000,00         24.2. 
     rozvoj - studie projekty - příprava rekonstrukce Velkého náměstí 291 xxxx xxxx 33 000,00           
     rozvoj - územní plán - změna č. 5 290 xxxx xxxx 287 000,00           

     rozvoj - městský mobiliář - pořízení odpadkových košů  294 3xxx xxxx 34 000,00           
     rozvoj - městský mobiliář - pořízení laviček 294 3xxx xxxx 103 000,00           
     rozvoj - žádosti o dotace - přírodní zahrada MŠ A. B. Svojsíka 296 xxxx xxxx 51 000,00           
     rozvoj - studie - sportoviště - studie skatepark Křemelka 297 3412 5166 165 000,00           
     rozvoj - vozidla pro MěÚSS 292 xxxx 6123 1 900 000,00           
     maj - kapličky - oprava kapličky sv. Petra (požádáno o dotaci) 717 33xx 5xxx 152 000,00           
     maj - ÚV Hajská - jímání vody - regenerace 724 2310 xxxx 1 000 000,00           
     maj - ÚV Pracejovice - úprava zeleně - udržitelnost projektu 726 2310 xxxx 130 000,00           
     maj - ul. Švandy dudáka - rekonstrukce - dokončení akce 745 xxxx xxxx 1 000 000,00           
     maj - bezbariérová trasa Rybniční - dům kultury  737 xxxx xxxx 32 813 000,00           
     maj - komunikace 1/22 (obchvat) - dokončení akce - údržba zeleně 733 xxxx xxxx 516 000,00           
     maj - cyklostezky - úprava cyklostezky okolo restaurace Zavadilka 734 2219 xxxx 200 000,00           
     maj - oprava lávky přes rameno řeky Otava - realizace 2021 739 2219 xxxx 4 991 000,00           
     maj - komunikace Hajská - rekonstrukce - dokončení akce 740 xxxx xxxx 3 004 000,00           
     maj - sídliště - regenerace - sídliště Šumavská 749 2219 xxxx 1 000 000,00           
     maj - komunikace Volyňská - PD - kanalizační sběrač 746 xxxx xxxx 462 000,00           
     maj - sportovní zařízení - opravy střech a další nutné opravy 75x xxxx xxxx 1 600 000,00           
     maj - Maják - oprava střechy 770 3613 xxxx 2 000 000,00           
     maj - objekt Na Ostrově č.p. 1415 - oprava elektroinstalace 772 xxxx xxxx 451 000,00           
     maj - DS Lidická - oprava střechy 773 4350 xxxx 1 000 000,00           
     maj - právní služby  781 xxxx xxxx 362 000,00           
     maj - veřejné osvětlení na Křemelce - realizace 2021 796 xxxx xxxx 700 000,00           
     dary v tíživých životních situacích 603 4349 5492 965 000,00           
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       54 935 000,00     
3 FK Junior - dotace na spolufinancování rekonstrukce hřiště Na Křemelce 600 3429 xxxx 2 165 000,00         326 
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       2 165 000,00   24.2. 
4 MěÚSS - podpora sociálních služeb  pro rok 2021 1230 xxxx 5336 45 151 000,00       1444   
  Dotace   (ÚZ 13 305) 1230 0000 4122   45 151 000,00     3.3.   
5 Maj - lesy - zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 700 1032 5xxx 438 936,00       1444   



  Příspěvek SR   (ÚZ  29 030) 700 0000 4116   438 936,00     3.3.   
6 SDV - navýšení dotace na výkon státní správy pro rok 2021   0000 4112   1 564 900,00     1444   
  Snížení použití prostředků minulých let   0000 8115       -1 564 900,00 3.3.   
7 ŽP - krizové řízení - nákup materiálu a služeb v souvislosti s pandemií 215 3429 6322 200 000,00       1444   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       200 000,00 3.3.   
8 MP - Asistent prevence kriminality 1 5311 5xxx 563 000,00       1475   
  Dotace SR    (ÚZ  14 032) 1 0000 4116   563 000,00     17.3.   
9 ŽP - kácení dřevin + bezpečnostní a zdravotní řezy - Panská zahrada 400 3745 5169 160 000,00       1475   
  Kryto použitím prostředků minulých let   0000 8115       160 000,00 17.3.   

10 Šmidingerova knihovna - Regionální funkce knihoven 2021 1090 3314 5336 2 028 000,00           
  Dotace JčK     (ÚZ  744) 1090 0000 4122   2 028 000,00     31.3.   

11 MěÚSS - podpora sociálních služeb - azylové domy 1230 4374 5336 1 643 174,12           
  Dotace SR + EU   (ÚZ  13013, 106) 1230 0000 4122   1 643 174,12     31.3.   

12 ŽP - nádoby na bioodpad 401 37xx 513x 60 000,00       1543   
  ŽP - plán odpadového hospodářství   (nebude realizováno) 401 3729 xxxx -25 000,00       7.4.   
  Kryto použitím prostředků minulých let     8115       35 000,00     

13 Maj - Oprava střešního pláště šatnového objektu zimního stadionu" 75x 3412 xxxx 3 000 000,00         354 
  Kryto použitím prostředků minulých let     8115       3 000 000,00   21.4. 

14 Personální - odstupné (organizační změny MěÚ) 101 6171 5024 350 000,00         354 
  Personální - platy 101 6171 5011 -350 000,00         21.4. 

15 ZŠ F.L. Čelakovského - předfinancování  projektu "Obnova vybavení .." 1320 3113 xxxx 1 899 881,75         354 
  Kryto vratkami příspěvkových organizací (účelové prostředky) xxxx 3xxx 2229     1 899 881,75     21.4. 

16 Poskytnutí bezúročné půjčky - Teplárna Strakonice, a. s. 600 3634 6412 10 000 000,00         355 
  Kryto použitím prostředků minulých let     8115       10 000 000,00   21.4. 

17 ZŠ F.L. Čelakovského - provoz (úhrada nákladů na péči o děti prac. IZS 1320 3113 5331 53 600,00       1585   
  Kryto vratkami příspěvkových organizací (účelové prostředky) xxxx 3xxx 2229     53 600,00   28.4.   

18 Krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 xxx xxxx 5xxx 9 000,00       1585   
  Dotace SR  (98 033) xxx 0000 4111   9 000,00     28.4.   

  C e l k e m             123 894 298,87 53 010 717,12 1 953 481,75 68 930 100,00     

 

 

 

 

 


